
 

                                                                                                                                       

1 
 

DETERMINAZIONE N. 31/2019 

 
OGGETTO: Lavori di “Azione pilota per il sociale. Intervento di adeguamento di alcuni locali 
siti al piano terra del centro sociale polivalente di via Baiamonti 22 a Gorizia.” da svolgersi 
all’interno del progetto europeo denominato “SALUTE - ZDRAVSTVO” - progetti 
dell'investimento territoriale integrato (ITI) - cofinanziato dal “Programma di Cooperazione 
territoriale Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020”. CUP: B87H17000300007. 
 

IL DIRETTORE DEL GECT GO 
 

Premesso che 

con deliberazione dell’Assemblea dd. 15/1/2018 “Approvazione del Bilancio preventivo annuale 
2018 e pluriennale 2018-2020” il GECT GO ha approvato la documentazione relativa al bilancio di 
previsione nonché alla previsione delle attività previste nell’anno 2018 in particolar modo delle due 
azioni pilota dell'ITI GECT GO del Programma Interreg V-A Italia-Slovenia oltre che di altre 
progettazioni finanziate dall'UE, nonché nelle materie di gestione dei progetti comunitari e delle 
norme che ne regolano il funzionamento.  

Ricordato altresì che: 

 il GECT GO è beneficiario unico dei Progetti dell'investimento territoriale integrato (ITI) 
“Isonzo-Soča” (CUP B81B17000110007) e “Salute-Zdravstvo” (CUP B87H17000300007), finanziati 
nel Programma Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020 (CCI numero: 2014TC16RFCB036) per un 
importo totale di € 10.000.000,00, coperto per il 85% da fondi FESR e per il restante 15% a valere 
sulle risorse del Fondo di rotazione ex legge n. 183/1987; 

 in data 3 maggio 2017 è stato sottoscritto il Contratto di concessione del Finanziamento tra 
l’Autorità di Gestione e GECT GO come beneficiario unico per l’attuazione dei progetti 
dell'investimento territoriale integrato (ITI); 

 che il progetto “Salute – Zdravstvo” prevede, nell’ambito del WP 4.4, la realizzazione di 
un’azione pilota di investimento per il sociale, ovvero adeguamento infrastrutturale di alcuni locali 
siti al piano terra del centro sociale polivalente di via Baiamonti 22 a Gorizia e nell’ambito del WP 
3.3.2 l’acquisto di attrezzature per le azioni di inclusione sociale, per un importo complessivo di lavori 
ed attrezzature di € 110.000,00; 

visto l’accordo stipulato tra il GECT GO ed il Comune di Gorizia di data 15.01.2019 (Prot. 
ECTGO-EZTSGO/2019/00000009/OUT) per garantire la realizzazione dell’investimento 
denominato “creazione di un info point al fine di supportare l'inclusione dei gruppi svantaggiati”; 
 
che l’arch. Domenico Laganà ha predisposto il progetto definitivo-esecutivo per conto del Comune 
di Gorizia, che l’arch. Fabiana Pieri, tecnico del GECT GO, ha predisposto il piano di sicurezza e 
coordinamento, il capitolato speciale d’appalto e la bozza di contratto per l’adeguamento 
infrastrutturale di alcuni locali siti al piano terra del centro sociale polivalente di via Baiamonti 22 a 
Gorizia nell’ambito dell’azione pilota per i servizi sociali, da svolgersi all’interno del progetto europeo 
denominato “SALUTE - ZDRAVSTVO” - progetti dell'investimento territoriale integrato (ITI) - 
cofinanziato dal “Programma di Cooperazione territoriale Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020”; 
 
che il progetto allegato alla presente è costituito dai seguenti elaborati: 
1. Relazione generale 
2. Progetto impianto elettrico. Relazione tecnica. 
3. Piano di manutenzione dell’opera e delle sue parti. 
4. Piano di sicurezza e di coordinamento di cui all'articolo 100 del d. lgs. 9 aprile 2008, n. 8 



 

                                                                                                                                       

2 
 

5. Quadro di incidenza della manodopera.  
6. Computo metrico estimativo. 
7. Quadro economico 
8. Cronoprogramma 
9. Elenco dei prezzi unitari.  
10. Schema di contratto 
11. Capitolato speciale di appalto.  
12. Costi della sicurezza aziendali 
 
ELABORATI GRAFICI 
01SF - Stato di fatto 
02SF – Stato di fatto area intervento 
01SP – Stato di progetto area intervento 
02SP – Stato di progetto. Piante piano terra - inquadramento intervento. 
03SP - Stato di progetto area intervento. Pianta piano terra – schema posa controsoffitto. 
  
che il progetto è stato approvato dal Comune di Gorizia con Delibera di Giunta n. 78 d.d. 04.04.2019; 
 

che il quadro economico dell'opera ammonta ad € 110.000,00, come meglio specificato di 
seguito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
che è necessario individuare uno o più soggetti cui affidare l’esecuzione dei lavori per un 

importo complessivo massimo presunto di € 88.684,28 ed all’IVA, di cui € 1.945,65 per oneri della 
sicurezza non ribassabili, per un totale di quadro economico di € 112.660,53, di cui € 110.000,00 a 
carico del progetto SALUTE – ZDRAVSTVO; 

preso atto che, ai sensi del D. Lgs. 50/2016, il presente affidamento di lavori rientra tra gli 
affidamenti di cui all’art. 36 comma 2 punto b) in quanto di importo inferiore a 150.000,00 euro; 

preso atto che ai sensi dell’art. 1, comma 912, della legge n. 145 del 2018 è possibile 
procedere con un affidamento diretto, previa consultazione di almeno tre operatori economici; 

preso atto che ai sensi dell’articolo 52 del Codice dei Contratti tutte le comunicazioni e gli 
scambi di informazioni sono eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici e che ai sensi 
dell’art. 58 del Codice dei Contratti, la procedura di gara dovrà essere gestita mediante apposito 
sistema telematico accessibile attraverso il portale messo a disposizione dalla Regione Autonoma 
Friuli Venezia Giulia disponibile all’indirizzo https://eAppalti.regione.fvg.it; 

preso atto che, seppur l’art. 58 comma 1 del Codice dei contratti stabilisce che l'utilizzo dei 
sistemi telematici non deve alterare la parità di accesso agli operatori o impedire, limitare o distorcere 

A. LAVORI € 86.738,63 
A1. Oneri della sicurezza non ribassabili € 1.945,65 
TOTALE A  € 88.684,28 
B. SOMME A DISPOSIZIONE  
1. IVA 22%          € 19.510,54 
2.  Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D. Lgs. 50/2016 (2% di A) € 1.773,68 

3. Imprevisti e arrotondamenti € 31,50 
TOTALE B € 21.315,72 
TOTALE BUDGET € 110.000,00 
C. Fondo per accordi bonari art. 205 D. Lgs. 50/2016 (3% di A) – a 
carico dei fondi GECT GO 

 € 2.660,53 

TOTALE € 112.660,53 



 

                                                                                                                                       

3 
 

la concorrenza, il portale messo a disposizione dalla Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
disponibile all’indirizzo https://eAppalti.regione.fvg.it crea una effettiva difficoltà di partecipazione agli 
operatori sloveni, vista la necessità di dotarsi di indirizzo pec; 

in attesa che il GECT GO si doti di una propria piattaforma per superare il suddetto problema 
onde consentire a tutti gli operatori transfrontalieri di partecipare a tutte le gare bandite; 

vista l’urgenza di procedere con l’individuazione di uno o più soggetti cui affidare l’esecuzione 
lavori per rispettare il cronoprogramma del progetto denominato “SALUTE - ZDRAVSTVO” - progetti 
dell'investimento territoriale integrato (ITI) - cofinanziato dal “Programma Interreg V-A Italia-Slovenia 
2014-2020”; 

 

rilevato che si ritiene opportuno procedere con la consultazione di 10 operatori economici, 
per assicurare un maggior confronto concorrenziale, attivando una RDO tra operatori iscritti all’Albo 
Operatori Economici  sulla piattaforma disponibile all’indirizzo https://eappalti.regione.fvg.it, da 
aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’articolo 95, co. 4 del Codice dei Contratti, 
per un valore stimato pari a € 88.684,28 ed all’IVA, di cui € 1.945,65 per oneri della sicurezza non 
ribassabili; 

Ai sensi dell’articolo 74, co. 1, del Codice dei Contratti, i documenti di gara saranno accessibili 
all’indirizzo https://eappalti.regione.fvg.it; 

Ritenuto di procedere attraverso una richiesta di offerta (R.D.O.) a 10 operatori economici 
iscritti all’Albo Operatori Economici sulla piattaforma eAppaltiFVG e qualificati per la categoria OG1 
– No SOA fino a 150.000 e che abbiano completato la presentazione della documentazione 
obbligatoria, 

visto che risultano iscritti n. 129 operatori economici, ovvero, 

1 ELETTRICA BONATO SRL 44 TORRE MONTAGGI DI 
KRYEMADHI RAMIZ 

87 SURIAN SILVIA SRL 

2 BEINAT MINISCAVI di 
FLORISSI BEINAT ANDREA 

45 FOX S.R.L.S. 88 edil san piero s.n.c. 

3 CO.VIS. SRL 46 OGM SNC 89 V.G. COSTRUZIONI Srl 

4 MARCON ENZO E DANTE 
S.N.C. 

47 MP SRL 90 PROGETTO TRIESTE SRL 

5 COSPA s.r.l. 48 COSTRUZIONI BORDIGNON 
SRL 

91 FITEKNO SRL 

6 S.I.C.E.A. Società Italiana 
Costruzioni Edili ed Affini 

49 Trevisani gianfranco 92 MANUTEK S.R.L.S. 

7 F.LLI FABRIS COSTRUZIONI 
SRL 

50 SERRALLUMINIO SRL 93 ARGO COSTRUZIONI EDILI 
E STRADALI SRL 

8 AUTOTRASPORTI E INERTI 
TRUCCOLO DI DA ROS 
TIZIANO 

51 C.S.SRL 94 Diron Lavori Srl 

9 Termoidraulica Ercole Srl 52 VRG IMPIANTI SRL 95 Ghiaie Ponte Rosso Srl 

10 COSTIGLIOLA ANTONIO SRL 53 FORGIARINI  EDILIZIA  DI  
FORGIARINI  ENZO 

96 IMPRESA COSTRUZIONI LA 
BELLUNESE DI ZOLLET 
ING. TITO & C. - S.N.C. 



 

                                                                                                                                       

4 
 

11 ANESE SRL 54 FLY SERVICE TRIESTE SRL 97 VIMA CONTROSOFFITTI 
SNC DI MAGGI M. E 
VIRNERI R. 

12 DIG 55 DELL'ANGELO FULVIO 98 Grisafi Salvatore 

13 Impresa Edile Capovilla 
Valerio di Capovilla Ivan 

56 RTCB di Comisso Claudio & c. 
s.a.s. 

99 NUOVA COREMA 
COSTRUZIONI 

14 I.C.I. IMPIANTI CIVILI E 
INDUSTRIALI SOC. COOP. A 
R.L. 

57 IMPRESA EDILE F.LLI MENON 
DI MENON EMILIANO & C. 
SNC 

100 ZENNARO COSTRUZIONI 
S.A.S. DI ZENNARO 
SERAFINO & C. 

15 COSTRUZIONI BRAVIN SRL 58 Pm Service srlu 101 DE MUNARI LUCIANO SRL 

16 COMAND 59 G.B.M. COSTRUZIONI 102 EDIL DUE SRL 

17 TERMOIDRAULICA 
CORMONESE S.A.S 

60 APRILE ALESSANDRO S.R.L. 103 INNOSISTEMI SRL 
UNIPERSONALE 

18 IMPRESA CARLETTI 
VIRGINIO SRL 

61 MSC S.R.L. IMPRESA EDILE 
ARTIGIANA 

104 DOMENICONE 
COSTRUZIONI S.R.L. 

19 PROGETTO FRIULI SRL 62 RELATIVO MARIANO 105 Graffito srl 

20 EVER ENERGY S.R.L. 63 MARTINA Edi & C. s.n.c. 106 EUROSCAVI S.R.L. 

21 DE CECCO COPERTURE 
SRL 

64 CONSORZIO TERMOGAS 107 CGC SRL 

22 Alpa Solutions srl 65 Giannella Michele - Ecoscavi 108 ISO 2002 SRL 

23 SOS CASA DI CLEMENTE 
FABIO 

66 Codex srl 109 DEGANO PRIMO SRL 

24 EmmeJ Green S.r.l. 67 ECOEDILMONT S.R.L. 110 IMPRESA EDILE 
ARTIGIANA CUDICIO DI 
CUDICIO P.E.GIAMPIERO & 
C SAS 

25 TEDOLDI ERMANNO S.R.L. 
U. 

68 POSAFLOR DI FLOREAN 
ROBERTO 

111 GALETTO IMPIANTI DI 
GIORGIO GALETTO & C 

26 CO.& IMP. 69 EDILIZIA TABOGA MARCO & C 112 INGCOS S.R.L. 

27 S.S. CARNIA DI SILVERIO 
BEPPINO E C. SNC 

70 Furlan Roberto 113 VERSOLATTO S.R.L. 

28 ROMANIN Bruno 71 INSTALL.PRO S.r.l. 114 NUOVA IZC COSTRUZIONI 
GENERALI SOC. COOP. 

29 ELETTROMATICA - società a 
responsabilità limitata 

72 BURIDANO SRL 115 Varnerin S.r.l. 

30 Lp Lattonerie Srl a socio unico 73 Costruire 116 CANDOLINI COSTRUZIONI 

31 GEOSIMAS DI SGARBOSSA 
FRANCO 

74 AUTOWATT SRL 117 SABOTIG ENZO 



 

                                                                                                                                       

5 
 

32 C.I.EL IMPIANTI SRL 75 LER 118 TREVISAN COSTRUZIONI 
S.R.L. 

33 Fasan Costruzioni di Fasan 
Emanuele e Elvis s.n.c. 

76 CVM srl 119 MABLU 2 SRL 

34 VETROGO SRL 77 ITALCOSTRUZIONI SRL 120 F.LLI DEMO COSTRUZIONI 
S.R.L. 

35 CARDIN VITO DI A.C. 78 AEMME SERVICE 
MATOSEVIC ALMA 

121 MENEGUZZI COSTRUZIONI 
SAS 

36 DI LENARDO COSTRUZIONI 
DI DI LENARDO GEOM. 
DANIELE 

79 PERTOT SRL 
ECOLOGIA/SERVIZI 

122 Buildfriul Srl 

37 Co.Fa.M. 80 CUTAZZO PIERGIORGIO 123 SILANI COSTRUZIONI 
S.R.L. 

38 OMICRON 81 OTTO SRL 124 IMPRESA OLIVOTTO Srl 

39 LASEF DI M.B.S. S.R.L. 82 EDIL NARCISO COSTRUZIONI 
SRL 

125 VATAMANU COPERTURE 

40 RED SYSTEM SNC di 
Roncoletta Luca & C. 

83 ICOSTRADE SRL 126 Bozzetto S.a.s. di Bozzetto 
Antonino & C. 

41 Zanchetta 2 Esse Srl 84 G.M.SCAVI E MINISCAVI DI 
GRUDINA MORRIS 

127 IMPRESA SIGURA SNC 

42 S.A.C.E. SRL 85 ING PRIOLO ROBERTO SRL 128 ANTONIO CAMPANOTTO 

43 GIGANTE PAOLO SNC DI 
GIGANTE FABRIZIO E 
GIGANTE STEFANO 

86 ARTECO S.R.L. 129 TDA SRL 

 

e che si è proceduto con l’estrazione a sorteggio utilizzando un generatore di numeri 
casuali on-line, disponibile sul sito https://www.blia.it/utili/casuali/index.php, con i seguenti 
parametri:  

• numeri tra 1 e l’ultimo numero attribuito in elenco (pertanto numero di persone in elenco), 

• quantità numeri casuali estratti: 10, 

visto che sono stati estratti i seguenti numeri: 

Sequenza numeri estratti: 13, 18, 53, 63, 65, 67, 72, 102, 112,126 



 

                                                                                                                                       

6 
 

 

 

Le ditte da invitare risultano pertanto le seguenti: 

13 - Impresa Edile Capovilla Valerio di Capovilla Ivan 

18 - IMPRESA CARLETTI VIRGINIO SRL 

53 - FORGIARINI EDILIZIA DI FORGIARINI ENZO 

63 - MARTINA Edi & C. s.n.c. 

65 – Giannella Michele - Ecoscavi 

67 – ECOEDILMONT S.R.L. 

72 – BURIDANO SRL 

102 – EDIL DUE SRL 

112 – INGCOS S.R.L. 

126 - Bozzetto S.a.s. di Bozzetto Antonino & C. 

 

Ai sensi dell’articolo 29, co. 1 e 2, del Codice dei Contratti, tutti gli atti relativi alla presente 
procedura saranno pubblicati sul profilo del committente (http://www.euro-go.eu); 

Egualmente, i risultati della procedura saranno pubblicati sul profilo del committente 
(http://www.euro-go.eu); 

Verificato che con la deliberazione dell’Assemblea del GECT GO dd. 15/1/2018 “Approvazione del 
Bilancio preventivo annuale 2018 e pluriennale 2018-2020” è stato approvato il bilancio previsionale 
del GECT GO per gli anni 2018-2020 e che per la spesa in oggetto vi è la corrispondente copertura 
finanziaria alle voci: 
• Contributi da progetti; 
 
Visti: 

l’art. 32, 2° comma, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 

la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per l’organizzazione 
interna del GECT GO - “Compiti del Direttore” del 27 novembre 2015; 



 

                                                                                                                                       

7 
 

 
ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è stata 

espressamente riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 ottobre 2009, nel 
Registro GECT presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – Dipartimento 
per gli Affari regionali (iscrizione n. 3 dd. 15 settembre 2011 e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014); 
  
Tutto ciò premesso e considerato 
 

DETERMINA 
 
1. richiamato quanto esposto in premessa, di prendere atto che vi è la necessità di procedere con 
una richiesta di offerta (R.D.O.) sulla piattaforma eAppaltiFVG per individuare un soggetto idoneo al 
quale affidare i lavori per l’adeguamento infrastrutturale di alcuni locali siti al piano terra del centro 
sociale polivalente di via Baiamonti 22 a Gorizia per la creazione di un info point nell’ambito 
dell’azione pilota per i servizi sociali, da svolgersi all’interno del progetto denominato “SALUTE - 
ZDRAVSTVO” - progetti dell'investimento territoriale integrato (ITI) - cofinanziato dal “Programma 
Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020”, per un importo complessivo massimo presunto di a € 
88.684,28 ed all’IVA, di cui € 1.945,65 per oneri della sicurezza non ribassabili, per un totale di 
quadro economico di € 110.000,00; 
2. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, con una richiesta di offerta (R.D.O.) a 10 
operatori economici iscritti all’Albo Operatori Economici sulla piattaforma eAppaltiFVG e qualificati 
per la categoria OG1 – No SOA fino a 150.000 e che abbiano completato la presentazione della 
documentazione obbligatoria, individuati mediante estrazione a sorteggio, da aggiudicarsi con il 
criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’articolo 95, co. 4 del Codice dei Contratti, per un valore 
stimato pari a € 88.684,28 ed all’IVA, di cui € 1.945,65 per oneri della sicurezza non ribassabili; 
3. di prendere atto dell’esistenza della copertura per la spesa in oggetto; 
4. di adottare la determinazione a contrarre con i contenuti esposti in premessa al fine di predisporre 
tutti gli atti e a compiere tutte le attività necessarie per il corretto e razionale svolgimento delle 
procedure, di approvare l’allegato disciplinare di gara con i relativi allegati e di approvare l’allegato 
“Incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del D. Lgs. 50/2016” di cui all’art. 6 del 
Regolamento recante “Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti 
dall’art. 113 del d. Lgs. 50/2016 approvato con Determina del Direttore di data 14.02.2019. 
Gorizia, 11/04/2019 
 
 
 IL DIRETTORE 
 dott.ssa Sandra Sodini 

  

  
 
 IL RUP 
 dott. arch. Fabiana Pieri 


